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Højvang Limousine & Eg’s Limousine – Sejlhøjvej 4, 7700 Thisted 
Hos Esben Bo Knudsen (Højvang Limousine) og Hanne Eg (Eg’s Limousine) inviteres der til et fælles 
Åbent Hus, hvor to passionerede hobbybesætninger åbner stalddørene og deler ud af både erfaringer, 
avlsarbejde og hverdagspraksis med Limousinekvæg. 
Besætningerne er opstaldet vinteren over på Sejlhøjvej 4 i Thisted, hvor der samlet holdes 2 køer, 4 
kvier samt 3 tyre, herunder enkelte foldtyre til salg. Arealerne udgør 4,5 ha fordelt på mindre parceller, 
som dels afgræsses og dels bruges til slæt. 
Fodringen består af græswrap, melasse og kraftfoder, tilpasset dyrenes behov i drægtighed og 
laktation. Om vinteren går kvier og goldkøer i sengebåse, mens køer med kalve og tyre går på 
dybstrøelse. 
Avlsarbejdet er ambitiøst til trods for besætningernes størrelse: der insemineres med importtyre, og 
der arbejdes desuden med indkøb af embryoner samt egne hundyr, der skylles. Målet er både stærke 
og solide avlsdyr samt præsentable dyr til udstilling — med fokus på type, eksteriør og temperament. 
Åbent Hus giver mulighed for at komme tæt på to forskellige hobby besætninger, se dyrene på nært 
hold, høre om avlsstrategier og stille spørgsmål til både praksis og prioriteringer i små, dedikerede 
Limousinebesætninger. 

Mellergaard Simmental – Krogsdamvej 85, 9352 Dybvad 
Maria og Per Nielsen driver Mellergaard Simmental på Øster Mellergaard, 2 km nordvest for Dybvad. 
Her findes 17 moderdyr og 3 foldtyre plus opdræt – i alt 39 dyr, alle med stamtavle. Dyrene går i 
løsdriftsstald med dybstrøelse om vinteren og på græs om sommeren. 
Ejendommen omfatter 35 hektar, som bruges til slæt, afgræsning og korn. Stalden blev totalrenoveret i 
2020, hvor en tidligere svinestald blev bygget om. Parrets avlsmål er store, velproportionerede dyr med 
et roligt temperament. 
Ved siden af simmentalbesætningen er de i gang med at etablere bokse til et nyt projekt – 
slagtetyrekalve, som kommer fra en Holstein-besætning, hvor halvdelen af køerne insemineres med 
kønssorteret Charolais-sæd. Parret glæder sig til at vise både besætning og nye tiltag frem. 

Øster Oustrup – Oustrupvej 47, 9600 Aars 
På Øster Oustrup ved Aars driver Ole og Hans Kragh en veldrevet besætning på omkring 100 Angus-dyr. 
Ejendommen omfatter 300 ha, hvoraf 200 ha anvendes til salgsafgrøder og 100 hektar til græs. 
Besætningen blev etableret i 2018, men bedriften har rødder i mange års landbrugsdrift og 
naturforvaltning med vandmiljøaftaler fra både 2004 og 2016 på i alt 30 ha. 

Dyrene går ude hele året og flyttes i vinterperioden rundt på efterafgrøder, hvilket betyder, at der ikke er 
dyr på stald. Fodringen består primært af afgræsning og wrap. Avlsarbejdet er systematisk med vejning 
ved 200 og 365 dage samt scanning som etårige for at følge tilvækst og kødprocent. 

Øster Oustrup er et godt eksempel på effektiv kvægdrift med fokus på naturpleje, robusthed og 
produktionsdygtige dyr i harmoni med omgivelserne. 
 
 
 



 
 
 
 
Englund Charolais – Elsamvej 66, Vester Hassing, 9310 Vodskov 
Ved Vester Hassing, med udsigt over Limfjorden, driver Leif J. Christensen besætningen Englund 
Charolais. På de 21 hektar, som består af både vedvarende græs og arealer i omdrift, går 15 ammekøer 
med opdræt. Besætningen blev grundlagt i 1988 med en enkelt kvie og har siden udviklet sig til en aktiv 
avlsbesætning. 
Dyrene fodres med græsensilage, hø og halm. Avlsarbejdet sker gennem inseminering, og Leif følger 
op med egen tyr for at sikre god variation i blodlinjerne. I 2007 blev den gamle bindestald udskiftet med 
en moderne løsdriftsstald, som skaber optimale forhold for både dyr og avler. 
Som et led i den løbende udvikling er der netop installeret SenseHub-teknologi til overvågning af 
dyrenes aktivitet og sundhed. Leif er desuden fuldtidsbeskæftiget som graver og aktiv i Agillix kødkvæg 
deltidsudvalget og i udstillerudvalget for Hjørring Dyrskue – et udtryk for hans store engagement i 
Charolais-avlen og fællesskabet omkring dansk kødkvæg. 

Lærkenfeldgård – Kyødalevej 8, 9240 Nibe   AFLYST 

Lærkenfeldgård ved Nibe drives af Nicolai Hannesbo Pedersen og familien på 15 hektar, hvor 
besætningen består af fem Blonde d’Aquitaine-køer med opdræt. Målet er at udvide til 8–10 køer af 
egen avl. 
Familien deler en stor passion for landbrug og dyrskuer, hvor de flittigt udstiller både kvæg, heste og 
får. Nicolai arbejder som driftsleder på en større malkekvægbesætning og er formand for 
Blondeforeningen, mens hans hustru Maria – uddannet landmand – i dag arbejder med HR og løn i en 
virksomhed med ca. 180 ansatte. Døtrene Victoria, Caroline og Frederikke er alle engagerede i 
landbruget og hesteavl. 
På Lærkenfeldgård er der fokus på fodringskvalitet, dyrevelfærd og målrettet avlsarbejde. Dyrene 
fodres med græs, majs, soja og korn, og der insemineres med udvalgte tyre for at styrke besætningens 
kvalitet og type. 

Bjørnstruplund Grauvieh og Brdr. Laue – Svoldrupvej 149, 9600 Aars 

På Bjørnstruplund nær Aars driver Emil Bjerregaard sammen med sine sønner en spændende 
besætning bestående af Dansk Tiroler Grauvieh, Dexter og Gammel Dansk Kvæg. Ejendommen 
omfatter 19 hektar, der anvendes til afgræsning og græsslæt til wrap, hvoraf omkring en fjerdedel af 
grovfoderet produceres på ejendommen. 
Besætningen tæller 12 køer, to tyre og tilhørende opdræt. Dyrene fodres med helsæds- og græswrap 
samt tilskudsfoder. Der anvendes to foldtyre i besætningen, mens enkelte dyr insemineres. 
Arbejdet på gården udføres som et familieprojekt med hjælp fra bedstefar og nabo, og interessen for 
kvæg og dyrskuer deles på tværs af generationer. Hos familien Bjerregaard er passionen for de gamle 
og sjældne racer stor, og arbejdet på Bjørnstruplund bidrager aktivt til bevaring af både genetik og 
kulturarv i dansk kvægavl. 

Sønderskov Blåkvæg – Skradekær 19, 7700 Thisted 

Hos Preben Madsen i Thisted finder man en af Danmarks mest erfarne avlere af Blåkvæg. Besætningen 
omfatter 35 køer med tilhørende opdræt, og ejendommen råder over 90 hektar, suppleret af 20 hektar 
til afgræsning. Arealet bruges til produktion af vinterfoder og naturafgræsning, og dyrene fodres med 



græsensilage og kraftfoder. 
Preben har arbejdet med racen i mere end 20 år. Det begyndte med blot fem køer, men gennem 
målrettet avlsarbejde er besætningen vokset støt. I dag insemineres der med fokus på at producere 
både kvalitetstyre til VikingDanmarks avlsprogram og hundyr, der giver lette kælvninger og gode 
moderegenskaber. 
Sønderskov Blåkvæg er et eksempel på langvarig passion og avlsmæssig indsigt, hvor erfaring og 
resultater går hånd i hånd med engagement og kærlighed til racen. 
 

Carsten Møjbæk – Hadsundvej 14, 9510 Arden 

Carsten Møjbæk driver en Herefordbesætning på Hadsundvej i Arden. Ejendommen omfatter 48 
hektar, hvor der dyrkes foder og korn til besætningens 15 moderdyr med opdræt. Dyrene fodres med 
wrap og halm, mens handyr får tilskud af kraftfoder. 

Avlsarbejdet sker gennem inseminering, suppleret med brug af avlstyr, og Carsten lægger stor vægt på 
dyrenes temperament, moderegenskaber og håndtering. Den tætte kontakt til dyrene sikrer ro i flokken 
og gør det lettere at vurdere trivsel og udvikling. 

Gården er købt i fri handel med tilkøb af jord fra forældrene og drives som et familieprojekt uden 
ansatte. Med sin erfaring og store interesse for Hereford-racen er Carsten en engageret avler, der 
kombinerer tradition, kvalitet og omtanke i sin daglige drift. 

 


